g

ui& UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO UEMA 1
, UI ( i&ile TTiitrsitana P11110 1 G ( 06 35.. 421’OOOl o8 FONES 2+5 54 61 2+5 1 10 F 1\ (0981 24’ IX82Ma. /

s Tnuo daI i N 4 4.0(1 & 31 I281- ia P.,1,1 u - 5u 1 ui+,nh8t

Resolução n° 274/2001 — CONSUN/UEMA.

Confere Moção de Louvor aos
alunos do Projeto Mini-Baja, do
Curso de Graduação em Engenha
ria Mecânica da Universidade
Estadual do Maranlo.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade dePresidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no EstatutodaUEMA, em seu Art. 34, inciso XTf e,

Considerando a grande iniciativa dos alunos que valorizam, realçam e aprimoramo processo de ensino — aprendizagem, além de enaltecer o nome da Instituição e do Estadodo Maranhão,

RESOLVE:

Art. l - Conferir Moção de Louvor aos alunos cio Projeto Mmi — Baja, do Curso deGraduação em Engenharia Mecânica da Universidade Estadual do Maranhão:

Alex Luís da Costa Alexandre
Antonio José Fernandes Bezerra Júnior
Eduardo Campelo Ferreira
Clemilton Oliveira de Sousa
Flávio Augusto Souto Maior Dias
Franco Jefferds dos Santos Silva
Giovanni Bruno Gomes Lima
Jany Eiry Silva Jorge
José Cláudio de Jesus Filho
José Henrique Frajoso
Luciano Porto Bomtempo
Marcílio Vasconcelos Feitosa
Péricles dos Santos Pinheiro
Samuci Pinheiro Gonçalves
Tonuyfran Xavier de Araújo Sousa
Vilson Sousa Pereira
Glayston de Sousa Bezerra
Nazareno Brito Freitas

4

02

Cont. Resolução n° 274 — CONSUNIUEMA

Art. 2° - O objetivo do Projeto Mini-Baja é estabelecer um certame entre Cursos de
Engenharia Mecânica de Universidade Brasileira, promovido pela Society Automotive
Engineers — SAE, incentivando a criatividade através de três provas: o Projeto, a prova
estática e a prova dinâmica, sendo a última caracterizada por enduro na pista de cross em
interlagos — São Paulo.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 20 de julho de 2001.

/
(

Prof. Ms. Césr Henrique Sanís Pires.
Presid, nte do CONSLJN.

/